
 

グリーンファクトリー

本紙に関するお問い合わせ先： 根岸製油所総務グループ ＴＥＬ：０４５－７５７－７１１１

地域のみなさまへ～ 根岸製油所からのお知らせ

第２５８号 ２０２２年
新年

https://www.eneos.co.jp/company/about/branch/negishi/

Since　Apr.2000

　　　ＥＮＥＯＳ株式会社　根岸製油所
〒235-0006　横浜市磯子区鳳町1-1　電話045-757-7111（代）

皆さま 明けましておめでとうございます。

旧年中は、当所の操業に深いご理解と多大なるご支援を賜りまして、誠にありがと

うございました。

本年も地域社会の一員として、「安全操業と環境保全」を心掛け、地域社会の発

展に貢献する企業を目指して参ります。

本年は当所において、更なる競争力の強化を図るべく一部装置の廃止を行いま

す。装置廃止作業においても、安全第一を念頭に進めてまいります。

末筆ではございますが、皆さまの益々のご健勝とご発展を祈念いたしますととも

に、引き続き当所の操業にご理解とご支援を賜りますよう、お願い申し上げます。

ＥＮＥＯＳ株式会社

執行役員根岸製油所長 原 敬

謹賀新年
都市対抗野球大会 応援御礼
１１月２８日（日）～１２月９日（木）の期間に、東京ドームにて都市対抗野球大会が開催され

ＥＮＥＯＳ野球部は横浜市代表として出場いたしました。

ＥＮＥＯＳ野球部は１回戦、２回戦と勝ち進みましたが、続く東京ガス（東京都代表）戦では３対４

で惜敗し、準々決勝で敗退となりました。

皆さまには多大なるご声援を賜りましたことを心より感謝申し上げます。

ＥＮＥＯＳ野球部は来シーズンに向け更なる技術の向上を目標に、シーズンオフもトレーニングに

邁進してまいります。

引き続き、ＥＮＥＯＳ野球部への温かいご声援をいただきますようお願い申し上げます。

◆試合結果◆

１１／３０（火） ＥＮＥＯＳ 対 ＪＲ東海 （名古屋市代表） ２－０ 勝利

１２／ ４（土） ＥＮＥＯＳ 対 日本通運（さいたま市代表） ３－１ 勝利

１２／ ７（火） ＥＮＥＯＳ 対 東京ガス （東京都代表） ３－４ 準々決勝敗退

星の子保育園 園児の皆さん来所
１１月１６日、２９日、３０日の３日間、製油所近隣にある星の子保育園より、５歳児の園児の皆さ

んが来所されました。

コロナ禍で外遊びが減る中、所内緑地帯を散策したり、先生や

お友達とのびのびと外遊びを楽しんでいただきました。

また、緑地除草のために来所していたヤギとも

触れ合っていただきました。

写真 右：自動草刈機に興味津々の様子

左：「ヤギさん草、おいしい？」


